Cosmópolis, 22 de novembro de 2024

2 Cosmópolis , 22 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 916Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que a Dispensa Eletrônica Nº 055/2024 foi
homologada e adjudicada a empresa Asas e Cores Ltda. para o lote 01 para Aquisição de
Joaninhas em estado de larvas, e outros componentes como: Habitáculo, Lupa, Alimento
e água, Tabuleiro, Caderno de atividades do aluno e Livro do professor com material de
apoio, para Projeto Educativo nas escolas de período Integral da Rede Municipal de
Ensino: conhecer para preservar.

Cosmópolis, 22 de novembro de 2024 – Sr. Antonio Claudio Felisbino Junior - Prefeito Municipal

3 Ano VIII Edição 916Semanário OficialCosmópolis, 22 de novembro de 2024

CULTURA

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

COMUNICADO E RETIFICAÇÃO DOS RESULTADOS DO EDITAL LEI
PAULO GUSTAVO 2 – PROJETOS AUDIOVISUAIS

O presente comunicado retifica os resultados preliminares do Edital Lei Paulo Gustavo
2 – Projetos Audiovisuais, em conformidade com as disposições legais e regulamentares
aplicáveis.

Nos termos do Edital nº02/2024, conforme disposto item 5.4, proponente já
contemplado no edital anterior da Lei Paulo Gustavo não poderá ser contemplado
novamente, no presente edital, que trata de saldo remanescente.

Diante desse critério, o projeto “Gravação de vídeo clipe MPB Luana Duarte,
inicialmente classificada como segunda colocada, não atende aos requisitos do Edital,
enquadrando-se no impedimento previsto no item 5.4. Dessa forma, de acordo com os
critérios estabelecidos no edital nº02/2024, segue a lista atualizada de projetos
contemplados, de acordo com as respectivas notas finais, em observância à
transparência e aos princípios da legalidade e impessoalidade que regem os processos de
seleção pública no âmbito da Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar nº 195/2022).

Segue a listagem atualizada:

            Habilitados Contemplados

1. Luis Gustavo Martins da Silva – Nota: 9.0
2. Kauê Krebsky Oliveira – Nota: 8.5

Habilitados Suplentes

3. Rogerio Abade – Nota: 8.0
4. Willians de Julio – Nota 7.5
5. Luana Duarte – Nota 7.5
6. Rociel Manoel de Lima – Nota 7.5
7. Olivia Janotti Stansiski – Nota 7.5
8. Eliel de Araujo Santos – Nota 7.0
9. Gabriel Leão – Nota 5.5

Esta retificação reforça o compromisso da Secretaria de Cultura do município de
Cosmópolis com o estrito cumprimento das normas do edital e da legislação vigente,
garantindo a justa aplicação dos recursos públicos destinados à promoção e ao fomento
da cultura audiovisual.

Atenciosamente,

Matheus Sepini Caixeta
Supervisor de Secretaria

Matrícula 117390

4 Cosmópolis , 22 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 916Semanário Oficial

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Secretaria de Cultura

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br

		2024-11-22T16:44:55-0300